Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones ab Innocentio XIII. & Benedicto XIII. editas

Luxemburgi, 1740

CXV. Erectio Hospitalis B. Gallicani in Urbe.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74724](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74724)

stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, Indultis, & literis Apostolicis quibusvis, etiam Cameræ, illiusque Camerario, Thesaurario, & Clericis, neconon Annona prædictis, illiusque Præfecto, aliisque Ministris, neconon Sancta Romana Ecclesiæ Cardinali etiam de Latero Legato in Provincia, & Civitate prædictis in posterum pro tempore commoranti, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque; & aliis Decretis in genere, vel in specie, etiam motu simili, & ex certa scientia concessis, confirmatis, approbatib; & innovatis. Quibus omnibus etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita, observata, inserti forent, præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanensuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse motu pari derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 13. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ Constitutionis, sanctionis, electionis, & declarationis infringere, aut ei temerario ausu contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ Millefimo Septingentesimo Vigesimosexto, Decimo quarto Kalendas Octobris Pontificatus nostri anno Tertio.

CXIV.

Conceditur Indulgentia plenaria, semel in anno lucrifienda Peregrinantibus ad Capellam B. M. V. Lauretanæ, sitam in Collegio S. Gregorii Cleric. Regul. Societatis Jesu Civitatis Mexicanæ in Indiis.

Ab Alexandro VIII. in Indiis existentibus quamplures Indulgentia concessa fuerunt, & Patribus Societatis nonnullæ facultates factæ Conf. ed. 1690. Mar. 30. P. 1.

Dat. 23. Sept.
1726. An. 3.

Preces Hispaniarum Regis.

Concessio
præd. Indul-
gentiæ.

Fides ha-
benda tran-
sumtis.

S. 1. **A**d augendam Fidelium Religionem, & Animarum salutem cœlestibus Ecclesiæ Thesauris pia charitate intenti, ac supplicationibus charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus, & singulis utrinque sexus Christifidelibus ad Capellam B. M. V. Lauretanæ sitam in Collegio S. Gregorii Clericorum Regularium Societatis Jesu Civitatis Mexicanæ in Indiis devotionis caula peregrinantibus, qui vere penitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, prædictam Cappellam devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem semel tantum in anno per unumquemque lucrifiendam misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valiturs.

S. 2. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam

impressis, manu alicuius Notarii publici subscripsit, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsi præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XXIII. Septembbris MDCCXXVI. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

CXV.

Erigitur Hospitale pro curandis pauperibus, tinea, & scabie laborantibus sub titulo Deiparæ Virginis, & B. Gallianæ; eique Dos, & Ministri adsignantur; privilegia, & indulgentiae conceduntur; cum aliis Ordinationibus.

Alia hujus Conf. ed. 1726. Aug. 15. P. 3. nonnullæ statuta fuerunt pro recto regimine Hospitallum Civitatis Casena.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Dat. 30. Sept.
1726. An. 3.

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Bonus ille, æternusque Factor, qui pro ovi bus suis e veteri labe, & prisca servitute pecati redimendis, purisque, & liberis ad cœlestia pascua adducendis, salutarem pretiosissimi Sanguinis sui fontem aperire, & in ara Crucis in pretium immolari voluit, quique nostram humiliatem, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, ad ejus vices in terris gerendas eligere dignatus est, præcipuum paternæ charitatis nostra solitudinem assidue excitat, ut ad ea vigili studio intendamus, per qua miserabilium Personarum præsertim, non solum rerum inopia, verum etiam morboſa corporum calamitate oppressum temporalibus, spiritualibusque occurramus necessitatibus, ut per impensam eis pietatis munera inter morborum languores divinam agnoscant misericordiam, & deinde mandata membra exhibeant servire justitiae in sanctificationem.

S. 1. Quapropter piis Christifidelium desideriis, que huic nostræ consonant voluntati, ut votivos, secundum cor nostrum, fortiantur effectus, opem, & operam nostram libenter impendimus, ac omnia, & singula, quæ hujus nostri consilii executioni, destinatiæ operis stabilitati, ac felici faustoque successu fore agnoscamus opportuna, quantum nobis ex alto permittitur, elargimur, concedimus, statuimus, & ordinamus.

S. 2. Sane attendentes, quod inter tot Nosocomia, seu Hospitalia, aliaque Loca Pia in alma Urbe nostra, quemadmodum Sanctam decet Civitatem, ad Christianæ pietatis, & caritatis laudem, & ad levandas miserabilium personarum tam dictæ Urbis incolarum, quam exterarum ad illam, uti ad piam matrem confluentium, inopiam, infirmitates, aliaque humanas calamitates, Christifidelium liberalitate fundata, & erecta, quæ prope omnia ex debito pastoralis officii nostri summa cum paternâ animi nostri jucunditate perlustravimus, nullum adhuc Hospitale pro miserabilibus personis lepra, scabie, & tinea, seu prurigine in capite, respective, affectis, inibi recipiendis, curandisque destinatum atque institutum reperimus. Et quamvis alias fel. record. Alexander Papa VII. Prædecessor noster laudabilibus nonnullorum aliorum Romanorum Pontificum etiam Prædecessorum nostrorum, tunc suorum, vestigis infestans, ac necessitatibus, morbis hujusmodi laborantium, qui cum in Hospitalibus præfatis non admittebantur, nec ibi curabantur, in

Procerum
a cura exhibi-
benda paupe-
rib., morbis
laborantibus.

Summus
Pontifex piis
voluntates
ope sua li-
benter fore.

Perlustra-
tis Urbanis
Hospitali-
bus, nullum
lepra, tinea
& scabie la-
borantibus
excipiendis
reperunt.

viiis publicis languescere, omniq[ue] humano auxilio carentes animam misere agere coacti erant, subvenire, eisque in Hospitalibus praefatis locum patere cupiens, statuerit, & voluerit, ut in nonnullis ejusdem Urbis Hospitalibus aliquot cubilia seorsim, ac separatin a cubilibus aliorum Ægrotorum, inibi decumentum, in miserabilium Personarum lepra, scabie, tinea, seu prurigine laborantium, in illis curandarum usum, & commodum instruerentur ac retinerentur; nihilominus haec Alexandri Prædecessoris, tametsi saluberrima dispositio debite executioni demandari nequivit, propterea quod timor, ne hujusmodi morbis infecti non solum alios Ægrotos, sed etiam Ministros illis in dictis Hospitalibus inservientes eorumdem morborum contagione fecerant, rectores, & administratores ipsorum Hospitalium receptione hucusque avertit, & deterrit; unde hoc pietatis subsidio a memorato Alexandro Prædecessore prescripto frustrati atque a dictis Hospitalibus exclusi, gravi morborum suorum sarcina onusi, per Urbem, vicos, plateas, ac etiam tempa, non sine intuentium nausea, errare, in eisque deficere, & quod magis dolendum est, quandoque etiam sine Sacramentis perire visi sunt; alii vero, pauperes quidem, sed non adeo miserabiles, in propriis domibus absque opportunis medicamentis tabescere coguntur, suosque consanguineos eidem morbis identidem inficiunt. Quia immo cum istiusmodi morbi etiam in locis Urbi propinquis ac universo ferme statui nostræ, & hujus Sanctæ Sedi ditioni temporali subjecto passim serpent, illis laborantes omni cura, & remedio, ac corporali, & spirituali ope destituti, ac derelicti jacere consciuntur.

S. Lazarus in Saxia, eurandi leprosi tantum constructum.
Hospitale
S. Lazarus
Archis-
Hospitali S. Spiritus in Saxia, eurandi leprosi tantum constructum.
Hospitale
S. Lazarus
Archis-
Hospitali S. Spiritus in Saxia de eadem Urbe auctoritate Apostolica perpetuo unitum fuit, curandis Leprosi dumtaxat reputaverint; quia tamen scabie, ac tinea, seu prurigine affecti nusquam inibi etiam nunc respiciuntur; immo ob reddituum ipsius Hospitalis tenuitatem, propter quam ad illius unionis hujusmodi deventum fuit, nec omnes quidem Leprosi, nec quounque anni tempore, sed mendici solummodo, ac nonnisi duobus verni temporis mensibus in eo admittuntur, & accepta potionē medica, inde dimittuntur, unde fit, ut tam ipsi Leprosi mendici reliquo anni, ac præfertim hiemali tempore, quo lepra pertinacius savire solet, quam alii, non adeo miserabiles Leprosi Urbis Incolæ, ac exteri, nec non omnes scabie, ac tinea, seu prurigine laborantes a dicto Hospitali exclusi, non habeant quo confugiant; præcipue vero pauperes pueræ, & mulieres, quæ tametsi miserrima, in eodem Hospitali nunquam recipiuntur.

S. 4. Simulque animo recolentes, quod inspirante bonorum omnium, auctore Domino, dilectus filius Æmilius Lamius Presbyter Sabenensis, seu alterius Civitatis, vel Diocesis, Prior Sanctæ Gallæ vulgo in Urbe cognominatus, qui quadam medicamina, & unguenta, his malis medendis apta, apprime callet, in privata domo, quam ipse in regione Translyberim juxta Pontem, quatuor capitum nuncupatum, de Urbe præfata, conduxerat, & aperuerat, elemosynarum sibi a recolenda memor. Innocentio Papa XIII. Prædecessore itidem nostro, nonnullisque ex Venerabilib. Fratribus nostris Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus, ac aliis piis Christifidelibus collatarum subsidii, duobus, & amplius abhinc annis multos hujusmodi mor-

bis infectos tum in eadem domo receptos, ac decumbentes, aut ad illam accedentes eximia charitate curaverat, atque sanaverat, prout nos ipsi, dum Cardinalatus honore adhuc fungebamus, & etiam postquam ad summi Apostolatus apicem electi fuimus, non sine intimo animi nostri gudio, coram vidimus, sedulam, quæ eisdem ægrotis per ipsum Æmilium impendebatur operam, vel maxime commendantes, quod illam ne dum ad eorum corporum sanitatem, sed etiam ad animarum salutem plurimum conferre animadvertebamus propter colloquia spiritualia, & alia pietatis exercitia, ab eodem Æmilio in dictam domum inducta, peragi folita, quandoquidem (quod valde dolendum est) experientia ipsa compertum sit, omnes pene predictas miserabiles personas, quæ inibi recipiuntur, & curantur, primorum catholice Fidei, ac doctrina Christianæ elementorum plane rudes, & ignaros illuc adventare, ac etate etiam proœctiores diu, vel nunquam peccata sua sacramentali Confessione expiassæ.

S. 5. Quonobrem nos ejusmodi miserabilium personarum ærumnas paterna charitate commiserantes, earumque levamenti opportuna ratione, quantum cum Domino possumus, propiscere cupientes, de consilio, & ad enixas quæ preces nonnullorum ex eisdem Venerabilib. Fratribus nostris Sanctæ Romanae Ecclesie. Cardinalibus, ac potissimum dilecti filii nostri Petri Marcellini Tituli S. Joannis ante Portam Latinam, ipsius S. R. E. Presbyteri Cardinalis, Corradini nuncupati, Pro-Datarii nostri, qui laudabile illud, ac eisdem miserabilibus personis tam salutare, & proficuum opus a memorato Æmilio, ut præfertur, inchoatum, omni cura juvare, illiusque incrementum impensius promovere non desistit, pastorali officio nostro dignum, & contentaneum esse duximus in eadem Urbe, piorum operum alitrice, in qua aliis morbis, ac corporum infirmitatibus oppressi habent ubi solamen accipiant, publicam domum instituere, in qua lepra, scabie, tinea, seu prurigine, in capite tamen laborantes, recipiantur, alantur, foveantur, ac curentur, eisque ad ejusmodi morbos depellendos remedia subministrantur, ac non minus corporum, quam animarum suarum saluti confularur, in eumque finem locum, eidem domui vicinum intra duos Pontes, quatuor Capitum, ac Sextum nuncupatos, situm in præfata regione Translyberina, in qua ac circumvicinis regionibus prædictarum miserabilium personarum frequenter solet esse incolatus, destinavimus ac multis coemptis privatis ædibus amplius inibi ædificium cum Ecclesia, quæ viros a mulieribus separet, magna expensa a fundamentis erexitur, ac officinis, aliisque rebus necessariis aperte instruximus, & benedicente Domino, ædificium hujusmodi pene omnibus suis numeris, & partibus absolivimus, ac in eum statum reduximus, ut jam præfatarum miserabilium personarum usui inserviat, & miserabiles personæ hujusmodi jam illuc introductæ existant. Hinc est, quod nos, qui hodie ædificium hujusmodi sic, ut præfertur, a nobis cum impensa fere septuaginta mille scutorum monetae Romanae absoluta una cum illius Ecclesiæ mansionibus, aliisque pertinentiis suis, ritu solemni ad Omnipotentis Dei gloriam, & in honorem Beatæ Mariae Virginis, ac Sancti Gallicani, personaliter consecravimus, illaque facro Pii loci nomini, omnibusque privilegiis, & immunitatibus, ceteris Pii locis competentibus, debitique, Apostolica auctoritate donavimus, & publica venerationi exposuimus, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine unum in loco, ac domo prædictis

Ædificium
novum Tran-
slyberin. pro
ejusmodi
morbis cu-
randis con-
stuctum, in
Hospitali sub
invocatione
S. Gallicani
erigitur.

novum Hospitale, sub invocatione Sanctæ Mariæ, & Sancti Gallicani nuncupandum pro miserabilibus personis tam mendicis, quam aliis pauperibus Urbis, & Ditionis Ecclesiastica præfatarum atque exteris, in eadem Urbe degentibus, utriusque sexus lepra, scabie, tinea, seu prurigine in capite, seu quæ caput obsideant laborantibus, ut inibi recipiantur, & carentur, cum suis Ecclesia, Sacristia, Cemeterio, Campanili, Campanis, Dormitorio, Officinis, & Supellectilibus, tenore præsentium perpetuo erigimus, fundamus, & instituimus; his tamen legibus, & conditionibus, ut non alii quam mox dictis morbis affecti inibi admittantur, & carentur, exclusi semper iis, qui lepra, & scabie venerea, seu Gallica infeci forent: quos recipi prohibemus in eodem Hospitali, utpote his malis mendendis minime apro, ac ad illud ægroti utriusque pariter sexus, qui a dicto Amilio in privata domo, sicut præmititur, curabantur, in hujusmodi Hospitale transtulimus, & in illud translati reperiuntur.

J. 6. In quo, pro viris videlicet, & in eorum classe, tringinta cubilia pro eorum tringita pruriginosis, ac alia tria pro eorum aliis tribus pruriginosis febricitantibus, ac alia sex pro eorum aliis sex pruriginosis scabiosis, ac alia sex pro eorum aliis sex scabiosis in capite, ac alia novem pro aliis novem leprosis, ac alia duo pro eorum aliis duobus leprosis pruriginosis; ac alia quatuor pro eorum aliis quatuor leprosis non pestilentibus; & in eorumdem virorum Hospitali parvo reliqua quinque cubilia pro reliquis eorum quinque leprosis pestilentibus. Pro mulieribus vero, & in earum classe, quæ semper a dicta virorum classe per intermediam Ecclesiam divisa, ac distincta debeat esse, decem & octo cubilia pro earum decem & octo pruriginosis; ac alia decem pro earum aliis decem febricitantibus, Lancifianis nuncupatis, ac aliud unum pro earum una leprosa non pestilente, ac alia duo pro earum aliis duabus pruriginosis febricitantibus, ac aliud unum pro una earum alia scabiosa in capite, ac alia duo pro duabus earum aliis pruriginosis scabiosis, ac alia quinque pro earum aliis quinque leprosis, ac in eorumdem mulierum Hospitali parvo reliqua quinque cubilia pro reliquis earum quinque pruriginosis pestilentibus, pro tempore, ad Hospitali per Nos, ut præfertur, erectum, & quadam mulieres febricitantes Lancifianas præfatas, prout infra, respective, admittendis, & in eo curandis, perpetuo erigi & instrui fecimus, prout jam in utraque classe & utroque Hospitali parvo hujusmodi, jam erecta & instruta reperiuntur, ac in eorumdem respective cubilibus singuli viri, & singula mulieres morbis præfatis, respective, affecti, & affecta incumbentes debitam experientur, in suos respective morbos curam.

J. 7. Cumque non ita pridem eidem Hospitali per Nos, ut præfertur, erecto, tunc erigendo, hæreditate cum omnibus suis iuribus, bonis, ac fructibus a quandam Joanne Maria Lancisio dum viveret, pia memoria Clementis PP. XI, prædecessoris pariter Nostri, Cubiculario intimo, ac Medico Secreto dicto Archihospitali Sancti Spiritus in Saxia, hæredi per eum ex ase instituto relicatum, ad hoc ut juxta idem Archihospitali aliud Hospitali pro Mulieribus, morbo acuto laborantibus, & in proximis, Transtiberim utriusque Burgi, & Pontis Regionibus, ac viis, Longara, & Julia, respective, nuncupatis, commorantibus, quæ morbo acuto hujusmodi adeo debilitate forent, ut ad Hospitali mulierum apud Sanctum Joannem in Laterano de eadem Urbe positum non sine earum vita discriminare ex itinere sibi imminentem, transportari nequirent, per Chirographum die vi. Octobris Anno MDCCXXIV.

Manu Nostra signatum sub certis modo, & forma, ac conditionibus, & oneribus, tunc expressis auctoritate prefata perpetuo applicaverimus, & approbaverimus, ipsiusque Joannis Maria voluntati ad præmissorum effectum opportune derogaverimus, illamque quatenus opus esset commutaverimus, ejusdem Chirographi dispositioni inhærentes, volumus, ut in predicto novo Hospitali Sanctæ Mariæ, & Sancti Gallicani, a Nobis sicut præmititur, erecto, præter & ultra decem Lectos pro Mulieribus febricitantibus Lancifianis nuncupatis, ut præfertur, assignatos, supradictos, inibi retineri debentur alii quinque Lecti pro Mulieribus in supradictis Regionibus, & Viis per dictum Joannem Mariam designatis pro tempore habitantibus retincentur pro lepra, aut scabie in capite, non tamen Gallica, vel prurigine laborantibus, ac propter ejusmodi morbi gravitatem, atque pravitatem eo redactæ, ut vita periculum adirent, si illas ad dictum Hospitali apud Sanctum Joannem in Laterano omnibus mulieribus ægrotis de Urbe prefata destinatum transferri contigeret, juxta ipsius Joannis Mariæ dispositionem admittantur, & carentur, ita ut in dictis decem nulla alia Mulieres, quam in Regionibus, & Viis a prefato Joanne Maria præscriptis degentes; in aliis vero quinque Lectis ex his Mulieribus, Regiones, & Viis hujusmodi incolentibus, illæ dumtaxat morbo acuto correptæ, ac memorato vita periculo, si ad Hospitali apud Sanctum Joannem in Laterano adsparentur, expositæ recipientur; idque demum, si, & postquam ipsius novi Hospitalis per Nos erecti Priori pro tempore existenti exhibitum fuerit testimonium medici, qui sit publicus, ac notus, & facultatem mendendi in Urbe habeat, quique juratus testetur, quod infirma sine evidenti vita sue discrimine ad supradictum Hospitali Sancti Joannis in Laterano traduci nequeat, vel si Prior predictus infirmam in tali statu, ac imminenti periculo versari re ipsa agnoverit, ut hoc pacto ejusdem Joannis Mariæ voluntas ex parte saltem adimpleretur.